
Smlouva o dílo
ev. č. objednatele: 95/2019

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku,
dle § 2586 zákona Č. 89/2012 Sb., v platném znění, takto:

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
se sídlem:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
lČ:
DIČ:

zastoupený ve věcech smluvních:
zastoupený ve věcech technických:

Zhotovitel:
se sídlem:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
lČ:
DIČ:

zastoupený ve věcech smluvních:
zastoupený ve věcech technických:

Město Čáslav
náměstíjana Ž"Žky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav
Komerční banka Čáslav

JUDr. Vlastislavem Málkem, starostou města

AKTÉ PK s.r.o.
nám. T. G. Masaryka 1280, 760 01Zlín
ČSOB a.s.

Ladislav Pleva

2. Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které spo-
čívá v kompletní dodávce a provedení všech prací nutných k úplnému dokončení díla
v rozsahu a v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou ARTMETAL ČECHY s.r.o.,
466 06jablonec nad Nisou, Janáčkova 217/11S názvem stavby ,,Opatřeni ke snÍženÍ ener-
getické náročnosti veřejného osvětleni města Čáslav" a v souladu s nabídkou zhotovitele
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit niže sjednanou cenu díla.

2.2. Kompletní dodávkou díla se rozumí pro účely této smlouvy dodávka a montáž všech věcí,
prací nebo služeb nutných pro řádné a úplné provedeni smluveného předmětu díla v roz-
sahu dle Článku 2.1tétO smlouvy, provedení všech předepsaných zkoušek a revizí umož-
ňujÍcÍch objednateli řádné užIvánI díla v souladu s touto smlouvou a provedeni zkušeb-
ního provozu v délce 30 dnů a prokázání garantovaných parametrů v projektové doku-
mentaci díla.

2.3. Předmět smlouvy dále zahrnuje zejména vybudovánÍzařÍzenÍstaveniště v potřebném roz-
sahu, řIzenI stavebních a montážních prací, obstarání a přepravu věcí a stavebních mate-

1



' \
\

t

l,

riálů, vedeni stavebního deníku, prováděni průběžných zkoušek, zabezpečeni požadova-
ných znaků jakosti, získáni příslušných protokolů, certifikátů, atestů, záručních listů, po-
volení, potvrzení, schválení, odzkoušení, poskytnutí záruk za celé dílo a odstraňování vad
v záručnIlhůtě.

2.4. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět díla o další práce a dodávky. Objednatel je
povinen přistoupit na případné přiměřené oddálení smluvnIho termínu plněnIdňa, pokud
takto požadované vícepráce svým finančním objemem překročí 10% celkové ceny (bez
DPH) sjednané za provedení díla. Tato povinnost objednatele platiitehdy, kdyŽ objedna-
tel uplatní takové vícepráce, které ačkoliv nepřekročí 10 % z ceny díla, již nebude reálné
zajistit v původním smluvním termínu ani s přijetím mimořádných opatřenízhotovite|e.

2.5. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšÍřeni předmětu díla,
vyp|ývajících z podmínek při provádění díla, z odborných znalosti zhotovitele nebo z vad
projektové dokumentace stavby, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu provést
soupis těchto změn, doplňků nebo rozšířenÍ, ocenit jej podle Článku 5.4 této smlouvy a
předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlaseni má zho-
tovitel právo na realizacitěchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má
se za to, že práce a dodávky jim realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

2.6. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšÍřenj před-
mětu díla (vIcepracňn či méně pracím) na základě požadavku objednatele, je objednatel
povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který zhotovitel ocení podle Článku 5.4
této smlouvy.

2.7. O změnách, doplňcích nebo rozšÍření předmětu díla (vícepracích i méněpracích), odsou-
hlasených dle článku 2.5 a požadovaných dle článku 2.6 této smlouvy uzavřou obě strany
dodatek ke smlouvě o dílo, ve kterém dohodnou i připadnou úpravu terminu předánÍdí|a
a ceny díla.

2.8. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou
mu známy veškeré technické, kvalitativnía jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že dis-
ponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedeni stavby ne-
zbytné.

3. Čas a místo plněni

3.1. Kompletní dílo bude provedeno v souladu s podmínkami této smlouvy nejpozději do 30.
11. 2019

3.2. Účastníci se dohodli na nás|edujÍcÍch dIlčich termínech pro zhotovenidňa:

3.2.1. zahájení díla - do 10 dnů po podpisu smlouvy

3.2.2. dokončeni díla a jeho uvedení do zkušebního provozu: 31. 10. 2019

3.2.3. předání díla včetně předávacího protokolu a osvědčení o úsporách: 30. 11. 2019

3.2.4. vyklizení staveniště: 31. 10. 2019

3.3. Vyklizením staveniště dle ČI. 3.2.4 se rozumí vyklizení staveniště od zařízenI a nářadí zho-
tovitele, zbytků stavebních materiálů a při plnění předmětu díla vzniklých odpadů.

Ý
V

2



3.4. Obě smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí
10 % ze sjednané ceny díla bez DPH, nebudou mít vliv na termín ukončenidÍ|a a dílo bude
dokončeno ve sjednaném termínu dle smlouvy. Toto neplatí, pokud nastanou okolnosti
uvedené v poslednívětě článku 2.4 této smlouvy, na jejichž podkladě se strany dohodnou
jinak.

3.5. Dílo je považováno za dokončené a objednatel je povinen je převzít, bylo-li objednateli
předáno dílo v souladu s požadavky této smlouvy bez zjevných vad a nedodělků a byl-li o
předání a převzetí díla sepsán zápis o konečném převzetí díla, který byl potvrzen oběma
smluvními stra na mi.

3.6, Dílo bude prováděno v k.ú. Čáslav, a je vymezené rozsahem sitě veřejného osvětlenidané
k odběrným místům RVO.

4. Povinnosti zhotovitele při provádění díla

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastni odpověd-
nost.

4.2. Zhotovitel a jeho poddodavatelé (třetí osoby) budou při provádění díla postupovat s od-
bornou péčí. Věci, práce a služby, které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá
nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní, plynule, bez-
pečně a spolehlivě využitelné dílo, odpovídajÍcÍ podmínkám stanoveným touto smlouvou
a účelu použití.

4.3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat zákony, obecně závazné předpisy, technické normy
včetně doporuČeni, platné v České republice, jakož i podmínky této smlouvy včetně obou-
stranně přijatých změn a dodatků k ní. Zhotovitel se rovněž bude řídit výchozími podklady
objednatele, pokyny objednatele v souladu s jeho zájmyi vyjádřeními kompetentních or-
gánů státnísprávy České republiky, která mohou ovlivňovat prováděni smlouvy a kterými
jsou zhotovitel a jeho subdodavatelé vázáni.

5. Cena díla

5.1. Cena za provedenidňa ve výši 1813 425,-KČ a je sjednána jako cena maximální, nepřekro-
čitelná po celou dobu prováděnÍdÍ|a,zahrnujÍcÍveškeré náklady potřebné k vytvořenídňa,
jakož i přiměřený zisk zhotovitele.

5.2. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši sazby platné ke dni zdanitelného
plnění.

5.3. Smluvní cena je stanovena na základě nabídky zhotovitele v zadávacím řIzenI s názvem
,,Opatření ke snÍženÍ energetické náročnosti veřejného osvětlení města Čáslav".

5.4. Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce (rozpočtu) zhotovitele jsou pevné až do doby
konečného převzetí díla. jednotkovými cenami uvedenými v tomto rozpočtu zhotovitele
díla budou oceněny veškeré případné vícepráce, realizované zhotovitelem.

5.5. Součástisjednané ceny jsou veškeré věci, výrobky, práce nebo služby, potřebné pro řádné
a úplné provedeni předmětu díla dohodnutého touto smlouvou o dílo. Pro tyto věci, vý-
robky, práce a služby platí, že jsou součástisjednané ceny bez ohledu na to, zda jsou uve-
deny v nabídkovém rozpočtu zhotovitele či nikoliv a bez ohledu na to, zda jsou obsaženy

3



\
\
\

\

\
,

\,

nebo vyplývají pouze z textové nebo pouze výkresové části realizační projektové doku-
mentace.

5.6. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (vedle nákladů na vlastní
dílo i náklady např. na zřizenI, provoz, údržbu a vyk|izenÍzařÍzenÍstaveniště, náklady sou-
vĹsejÍcÍ s kompletací díla, náklady na pořizenÍ dokumentů vyžadovaných objednatelem
k přejímce díla, náklady na dopravu zaměstnanců a stavebních materiálů, náklady na pro-
vedení požadovaných zkoušek a revizí apod.) a zisk zhotovitele nutné k řádnému a úpl-
nému dokončenidňa v rozsahu dle článku 2.1. této smlouvy. Zhotovitel dále potvrzuje, že
sjednaná cena obsahuje očekávaný vývoj cen k datu konečného převzetí díla objednate-
lem.

5.7. Veškeré vícepráce, méně práce, změny, doplňky nebo rozšířenÍ, které jsou realizovány
v souladu s ustanoveními této smlouvy, musí být vždy před jejich realizaci písemně od-
souhlaseny objednatelem včetně jejich oceněni. Pokud zhotovitel provede některé
z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout je-
jich úhradu.

6. Platební podmínky

6.1. Objednatel uhradí zhotoviteli smluvenou cenu díla na podkladě daňových dokladů (fak-
tur), které vystaví zhotovitel.

6.2. Podkladem pro vystavenia nedIlnou součásti každého daňového dokladu musí být objed-
natelem nebo technickým dozorem objednatele odsouhlasený a potvrzený soupis prove-
dených prací a dodávek, oceněný dle Článku 5 této smlouvy, který vypracuje zhotovitel
vždy k poslednímu kalendářnímu dni přIslušného měsíce. Objednatel nebo technický do-
zor objednatele je povinen se vyjádřit ke zhotovitelem předloženému soupisu provede-
ných pracia dodávek do pěti kalendářních dnů od data doručeni soupisu.

6.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasenI množství nebo druhu prove-
dených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých došlo
k dohodě.

6.4. Zhotovitelovo plnění v rozsahu objednatelem potvrzeného soupisu pracia dodávek bude
považováno za samostatné zdanitelné plněni ve smyslu § 21, odst, 8 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

6.5. Na každé faktuře musí být uvedena identifikace veřejné zakázky: ,,Opatření ke snížení
energetické náročnosti veřejného osvětlenI města Čáslav" a číslo smlouvy objednatele.
Zhotovitel je povinen akceptovat požadavky objednatele na dalšIobsahové náležitosti fak-
tury.

6.6. Objednatel uhradí zhotoviteli daňové doklady do výše 90 % z ceny včetně DPH. zbývají-
cích 10 % z celkové ceny díla uhradíobjednatel zhotoviteli po odstraněnÍpos|edníz vad či
nedodělků uvedených v zápise o předánia převzetidÍ|a.

6.7. Splatnost daňových dokladů je stanovena na 30 dnů od doručení daňového dokladu (fak-
tury) objednateli a bude zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uve-
dený v záhlaví smlouvy.

4



l 7. jakost díla

7.1. Zhotovitel ručíza to, že veškeré práce, služby, výrobky a věci budou provedeny v jakosti a
rozsahu sjednaném touto smlouvou, v souladu s technologickými předpisy výrobců pou-
žitých systémů, zařIzenIa stavebních materiálů a v souladu s obecně platnými předpisy a
že dílo bude odpovídat objednatelem zhotoviteli pro plněni předmětu díla poskytnuté
projektové dokumentaci, stanoveným minimálním standardům veřejného osvětleni
města Čáslav uvedených v zadávací dokumentaci a pokud není v ostatních článcích této
smlouvy stanoveno jinak.

7.2. Zhotovitel je povinen objednateli nebo jeho zástupci umožnit v průběhu realizace
smlouvy kontrolu, vyzkoušeni díla a jakékoliv jeho Části, včetně věcí, pracia služeb, aby se
objednatel mohl ujistit, že jsou v souladu se smlouvou.

7.3. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele k prověření všech prací, které budou
v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. výzva musí být pro-
vedena písemně (či zápisem do stavebního deníku) nejméně tři pracovní dny předem.
Jestliže se objednatel nebo jeho zástupce k prověření pracive stanovené lhůtě nedostaví,
ačkoliv byl řádně vyzván, je zhotovitel povinen, na žádost objednatele, provést dodatečně
odkrytí. Pokud se však ukáže, že dílo nebo jeho část byly provedeny řádně, pak náklady
dodatečného odkrytí hradiv plné výši objednatel. Pokud zhotovitel záměrně před vyprše-
ním smluvené lhůty zakryje tyto v dalším pracovním postupu nepřístupné práce, má ob-
jednatel právo tyto práce odmítnout uhradit. V pochybnostech se má za to, že ze strany
zhotovitele došlo k záměrnému poškození objednatele.

7.4. Zhotovitel je povinen písemně informovat objednatele nebo jeho zástupce v dostatečném
předstihu, nejpozději však dva pracovni dny předem o připravované kontrole, zkoušce
nebo revizi tak, aby se ji objednatel nebo jeho zástupce mohl zúčastnit.

7.5. Zhotovitel předá objednateli příslušná osvědČeni o jakosti a protokoly o výsledcích všech
provedených zkoušek včetně osvědčení o úsporách nebo kontrol (certifikáty, průkazní
zkoušky, prohlášeni o shodě, záručnílisty, návody k obsluze a údržbě, protokoly o zkouš-
kách, revizní zprávy atd.). Dále pak plán následné údržby a plán servisních prohlídek a
revizi po dobu záruČní lhůty. Pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak, předá
zhotovitel tyto doklady nejpozději 5 dní před zahájením přejímacIho řIzenI.

7.6. Dílo dodávané podle této smlouvy musí vyhovovat v den podpisu protokolu konečného
předání díla zhotovitelem všem normám včetně doporučení a právním předpisům plat-
ným v České republice, což se týká i bezpečnosti práce, hygieny a ochrany zdraví a život-
ního prostředí.

7.7. Zhotovitel je povinen předat objednateli před zahájením stavebních prací kontrolnI plán
zkoušek v rozsahu a četnosti předepsané přIslušnými ČSN.

7.8. Pokud nenív ostatních ustanoveních této smlouvy dohodnuto jinak, veškerá rizika a ná-
klady spojené se získáním dokladů dle článku 7.5 této smlouvy nese zhotovitel a jsou za-
hrnuty ve smluvní ceně.

5



\
8. Odpovědnost za vady

8.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za to, že celé dílo a každá jeho část bude prosta
jakýchkoliv vad věcných i právních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže neodpovídá vý-
sledku určenému v této smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně
stanovené touto smlouvou nebo obecně platnými předpisy.

8.2. Zhotovitel odpovídá za vady díla uvedené v článku 8.1této smlouvy, které budou zjištěny
v záruční době, která je stanovena v délce 60 měsíců od data konečného převzetí díla, to
je od data oboustranného podpisu zápisu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

8.3. Za vady zjištěné v záruční době zhotovitel neodpovídá pouze tehdy, pokud prokáže, že
vada vznikla jako přímý důsledek toho, že dílo nebylo v této záruČní době provozováno
objednatelem v souladu s požadavky provozních předpisů a za technických podmínek sta-
novených touto smlouvou. Do prokázání odpovědnosti za vadu na straně objednatele se
má za to, že za vadu odpovídá zhotovitel.

8.4. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotoviteli pí-
semně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů poté, kdy vadu zjistil. Objednatel
umožnízhotoviteli na jeho žádost přístup k dílu s cílem prověřit příčinu vady.

8.5. V případě zjištění, že dílo vykazuje vady, objednatel, aniž by tím omezil své ostatnínároky
dané mu touto smlouvou, včetně nároku na náhradu Škody a smluvní pokutu, má nárok
požadovat bezplatné odstraněni vady díla nebo jeho části. Zhotovitel je povinen tak učinit
neprodleně, nejpozději však 10 dní od oznámenívady nebo ve lhůtě smluvnImi stranami
dohodnuté, podle charakteru jednotlivé vady díla. Lhůta uvedená v tomto ustanovení se
počítá ode dne doručení oznámení vady zhotoviteli, přičemž oznámení zaslané datovou
schránkou se má za doručené dnem a hodinou odeslání datové zprávy s tímto obsahem,
oznámeni odeslané doporučenou poštou se považuje za doručené třetím dnem od data
razítka poštovního úřadu na podacím lístku.

8.6. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě stanovené mu objednatelem podle ustanovení
článku 8.5 této smlouvy nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může
objednatel odstoupit od smlouvy, požadovat přiměřenou slevu ze smluvní ceny nebo po
předchozím vyrozuměnizhotovite|e vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a sice na
náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá práva daná mu touto
smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje, které byly s odstraněním
vady zajišťovaným objednatelem spojeny, a to do 21dnů po obdrženi přIslušného plateb-
ního dokladu objednatele.

8.7. V případě opravy nebo výměny vadných Části díla se záruční doba díla nebo jeho části
prodloužI o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady
v provozu vůbec nebo mohlo být provozováno jen v rozsahu nižším než projektovaném
podle této smlouvy. Toto ustanoveni se použije pouze pro vady díla, jejichž oprava nebo
výměna bude delší než 5 kalendářních dnů.

8.8. Odstraněnívady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu všech škod
ve prospěch objednatele. Objednatel má vůči zhotoviteli rovněž nárok na úhradu Škody
vzešlé z vady díla. Zhotovitel je povinen tomuto nároku objednatele vyhovět.

6



l

8.9. Jestliže objednatelv reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen
nastoupit a zahájit odstraňovánívady - havárie nejpozději do 48 hodin po obdrženi rekla-
mace. Pokud tak neučiní, je povinen zaplatit objednateli mimo náhrady škody a případné
škodní události uplatněné třetími osobami i smluvní pokutu ve výši 10.000, -Kč za každý
den a vadu, o který nastoupí k odstraňováni vady později.

8.10. O odstraněnivady bude sepsán protokol, který podepÍšÍobě smluvnístrany. V tomto pro-
tokolu, který vystaví zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno datum uplatněni reklamace,
popis a rozsah reklamované vady a popis jejího odstraněni, datum zahájení a ukončení
odstraňovánívady a vyjádřeni, zda vada bránila užívánÍ díla k účelu, ke kterému bylo ur-
čeno.

9. Smluvní sankce

9.1. Pro případ prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním díla sjednávají účastnici
smluvní pokutu ve výši 0,15 % z ceny díla denně za prvých 30 dnů prodlení, dále pak 0,3
% z ceny díla za každý další den prodlení.

9.2. Pro případ nedodrženi terminu odstranění vady díla sjednávají účastníci smluvní pokutu
ve výši 1.000, -Kč za každý započatý den a vadu pro prvnítři dny prodlení a ve výši 4.500,
-Kč za každý započatý den a vadu počínaje čtvrtým dnem prodlení.

9.3. Pro případ nevyklizeni a neuklizeni staveniště vtermínu dle článku 3.2.4 této smlouvy
sjednávají účastníci smluvní pokutu ve výši 2.000, -Kč za každý započatý den prodlení.

9.4. Započteni smluvní pokuty oproti fakturovaným částkám, které druhá strana oprávněně
požaduje za plněnízávazků z této smlouvy, nenipřÍpustné. SmluvnIpokuta musíbýt uplat-
něna vystavením faktury.

9.5. Pokud nenív ostatních ustanoveních smlouvy řečeno jinak, zaplaceni smluvní pokuty zho-
tovitelem nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou.

9.6. Vzhledem k tomu, že předmět díla je spolufinancován ze Státního programu na podporu
úspor energie na období 2017-2021Program EFEKT 2019, Č. dotace:122D22100 9287 za-
vazuje se zhotovitel uhradit smluvní pokutu ve výši vrácené dotace včetně přís|ušenstvÍ
na základě rozhodnutí MPO (dotace přiznaná ve výši 1288 525,-KČ), pokud k rozhodnuti
o vráceni dotace dojde z důvodů na straně zhotovitele, zejména při nedodrženIlhůty pro
předánidňa a nedodrženi parametrů optimalizace systému VO.

10. pojištěni

10.1. Zhotovitel je povinen mít před zahájením prací na díle na své náklady uzavřené pojištěni
a je povinen jej udržovat v účinnosti, nebo zařIdí, aby byla udržována v účinnosti, a to po
celou dobu provádění smlouvy, až do splněni všech svých závazků vyp|ývajÍcÍch ze
smlouvy, včetně závazků subdodavatelů, a to:

10.1.1. pojištěni odpovědnosti vůči třetím stranám - toto pojištěni bude zajišťovat od-
škodněni za veškerá tělesná zraněni nebo smrt, utrpěné třetími stranami a ztráty
nebo Škody na jejich majetku, které mohou vzniknout ve spojenís prováděním díla
v čase realizace díla, včetně záruční doby. Limit pojištění odpovědnosti zhotovitele
vůči třetím stranám je minimálně KČ 2.000.000, - za pojistnou událost.

7



\

'ľ

10.2. Zhotovitel je povinen dodat objednateli na jeho požádání přIslušné doklady o pojištění
jako důkaz, že požadované pojištěni je plně platné a účinné.

11. SpolupůsobenI objednatele

11.1. Zhotovitel si sám a na vlastni náklady obstará všechny věci a doklady potřebné pro řádné
a úplné provedeni díla s výjimkou těch, k jejichž obstarání se zavázal objednatel v článku
11.2 této smlouvy.

11.2. Objednatel poskytne zhotoviteli pro plnění předmětu díla toto spo|upůsobeni v těchto
termínech:

11.2.1. Projektovou dokumentaci stavby ve 2 kompletních vyhotoveních k datu podpisu
smlouvy o dílo.

11.3. Zhotovitel je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, které
jsou součásti smlouvy o dílo nebo byly v souvislosti s ní poskytnuty objednatelem zhoto-
viteli. Pokud by některé informace, údaje nebo hodnoty dodané objednatelem nebyly do-
statečné nebo kompletní, aby dovolily provádění díla, je vtakovém případě povinností
zhotovitele upozornit neodkladně objednatele na tuto skutečnost.

12. Péče o dílo, odpovědnost za Škody

12.1. Nehledě na převod vlastnického práva k dílu nebo dňčim částem díla podle ustanoveni
článku 13.1této smlouvy, odpovědnost za ně a jejich ochranu, společně s rizikem jejich
ztráty nebo poškozeni Či jakékoliv jiné újmy přechází ze zhotovitele na objednatele pře-
dáním a převzetím díla, tj. podpisem a předáním zhotoviteli protokolu o převzetí díla ob-
jednatelem. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele.

12.2. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době
do předání díla objednateli, s výjimkou případů vymezených v ustanoveni článku 14 této
smlouvy, odstraní zhotovitel na své náklady vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a
uvede dílo nebo jeho části včetně věcíve všech ohledech do bezvadného stavu a do sou-
ladu s podmínkami smlouvy.

12.3. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objed-
natele a subdodavatelů objednatele, způsobené zhotovitelem nebo jeho subdodavateli
v průběhu provádění jakýchkoliv pracia služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním po-
vinností podle této smlouvy, včetně povinností podle ustanoveni článku 8 této smlouvy.

12.4. Porušením povinnosti zhotovitele zajištěné smluvní pokutou není dotčeno právo objed-
natele na náhradu vzniklé Škody v plné prokázané výši.

12.5. V případě použiti jiných technologii, než je uvedeno v projektové dokumentaci, nekvalitně
odvedené práce, která bude mít za následek vykázání úspory el. energie nižší, než je 50 %
výchozího stavu před zahájení prací přebírá Zhotovitel veškerou zodpovědnost za škody
způsobené případným vrácením dotačního titulu dle bodu 9.6 této smlouvy.

8



.
Ý

Ý

13. Vlastnické právo

13.1. Vlastnické právo k věcem tvořIcIm součást díla, pokud již nejsou ve vlastnictví objedna-
tele, přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem zapracováni, kdy se stanou sou-
části nemovité věci objednatele. Zhotovitel je však i nadále oprávněn na vlastnictví objed-
natele provádět práce nutné pro zhotovenia dokončeni díla.

13.2. Vlastnické právo k montážním zařízenIm, používaným zhotovitelem a jeho subdodava-
teH/poddodavateli v souvislosti s dilem, zůstane zhotoviteli nebo jeho subdodavate-
lům/poddodavatelům po celou dobu plněnisrdouvy.

13.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit převod vlastnického práva na objednatele ve svých pří-
padných subdodavatelských/poddodavatelských smlouvách.

14. Vyšší moc

14.1. žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení s plněním povinnosti stanovené
touto smlouvou, pokud bylo způsobeno okolnostmi vylučujIchni odpovědnost.

14.2. Za okolnosti vy|učujÍcÍ odpovědnost ve smyslu této smlouvy se považuji mimořádné okol-
nosti bránícI dočasně nebo trvale splněni v ní stanovených povinností, pokud nastaly po
jejím uzavření nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo
jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze
rozumně v dané situaci požadovat.

14.3. Za okolnosti vy|učujÍcÍ odpovědnost se však nepokládajkkolnosti, jež vyplývajíž osobních,
zejména hospodářských poměrů povinné strany a dále překážky plněni, které byla tato
strana povinna překonat nebo odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo
obecně závazných právních předpisů, jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy
byla povinná strana již v prodlení.

14.4. Za okolnost vy|učujÍcÍ odpovědnost se rovněž nepovažuje okolnost, kterou mohla a měla
povinná strana při uzavÍráni smlouvy předvídat, ledaže by oprávněná strana dala najevo,
že uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může p|něnísm|ouvy ohrozit.

15. Odstoupeni od smlouvy

15.1. Každá z obou smluvních strqn je oprávněna odstoupit od této smlouvy, podle svého uvá-
ženíbud'zcela nebo zčásti, jestliže okolnosti vyšší moci uvedené v článku 14 této smlouvy
trvají u druhé smluvnistrany déle než 1(jeden) měsíc.

15.2. Objednatel má rovněž právo odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení
smlouvy zhotovitelem, kterým se krom případů uvedených v ostatních ustanoveních této
smlouvy rozumityto situace:

15.2.1. Zhotovitel převede v rozporu s ustanoveními této smlouvy své závazky, povinnosti
nebo práva plynoucIz této smlouvy na jiný subjekt.

15.2.2.1 po upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožní prováděni kon-
trol a zkoušek díla nebo jeho částí, nebo brání či jinak znemožní připojení díla na
zařízenÍ objednatele nebo jeho dodavatelů.

9



\
\

\

F

\
r
\

15.2.3. Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé přes upozorněni nebo hrubým způsobem po-
ruší na staveništi pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví
při práci či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla.

15.2.4. Zhotovitel se přes upozorněni objednatelem zpozdil o vÍce než 15 (patnáct) dnů s
plněním jakékoliv ze svých povinnosti stanovených touto smlouvou, pokud pro da-
nou povinnost tato smlouva nestanoví jinak.

15.2.5. Zhotovitel soustavně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo soustavně zanedbává
plněni svých povinnosti daných mu touto smlouvou.

15.2.6. Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo je neschopen obsta-
rat potřebné věci, služby nebo pracovnÍsÍ|y na realizaci a dokončenídÍ|a v souladu
se smlouvou.

15.2.7. Nepřidě|enídotaze z dotačního programu MPO EFEKT 2019 objednateli.

15.3. Odstoupeniod smlouvy z důvodů uvedených v článku 15.2 této smlouvy se nedotýká po-
vinnosti zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty nebo náhrady Škody objednateli,

15.4. V případě, že objednatel odstoupí od této smlouvy pro podstatné porušení této smlouvy
zhotovitelem na základě ustanoveníčlánku 15.2 této smlouvy, zašle zhotoviteli oznámení
o odstoupeni pro podstatné porušenísmlouvy. Zhotovitel bude postupovat podle pokynů
objednatele uvedených v tomto oznámení. Objednatel je v tomto případě oprávněn sám
nebo prostřednictvím třetiosoby dílo nebo jeho část dokončit případně opravit nebo jinak
uvést do souladu s podmínkami smlouvy. Vtakovém případě všechny náklady převyšujÍcÍ
smluvnícenu dle této smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla nebo jeho části
do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 (třiceti) dnů po ob-
držení platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze svých finanč-
ních závazků vůči zhotoviteli své finančninároky na úhradu výše uvedených nákladů, které
zhotoviteli účtuje. Pokud sito dokončeninebo uvedení díla nebo jeho části do souladu se
smlouvou bude vyžadovat, zhotovitel na své náklady a v rozsahu požadovaném objedna-
telem odstranídňo nebo jeho část; jestliže tak ve lhůtě stanovené mu objednatelem neu-
činí, budou součástí nákladů, které zhotovitel uhradí objednateli i náklady na Částečné či
úplné odstraněnizhotovite|em provedeného díla nebo jeho části. Tímto ustanovením nej-
sou dotčeny ostatní nároky objednatele dané mu touto smlouvou.

15.5. Objednatel může na základě vlastního rozhodnutí odstoupit od smlouvy zasláním pÍsem-
ného oznámení o odstoupeni od smlouvy z rozhodnutí objednatele zhotoviteli. Po obdr-
ženitakovéhoto oznámení o odstoupeni od smlouvy z rozhodnutí objednatele zhotovitel
ihned, pokud není v oznámení stanoveno jinak:

15.5.1.zastaví všechny práce a služby na díle nebo s dílem spojené, s výjimkou prací a
služeb specifikovaných objednatelem v oznámení o odstoupeni od smlouvy z roz-
hodnuti objednatele za účelem ochrany díle nebo jeho části.

15.5.2. Ze staveniště odstraní montážnízařÍzenÍ a odvolá personál zhotovitele a jeho sub-
dodavatelů a staveniště předá objednateli uklizené a v bezpečném stavu.

15.5.3. Ukonči všechny subdodavatelské smlouvy týkajIcI se této smlouvy.

15.5.4. S výhradou plateb podle ustanoveníčlánku 15.6této smlouvy předá zhotovitel ob-
jednateli dílo nebo jeho část ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy z rozhodnuti
objednatele, postoupí objednateli veškerá práva a výhody zhotovitele k dílu ve

10



f stavu ke dni odstoupeni od smlouvy z rozhodnuti objednatele a předá objednateli
veškeré výkresy, specifikace a jiné dokumenty připravené zhotovitelem nebo jeho
subdodavateli v souvislosti s dílem, a to ke dni odstoupeníod smlouvyz rozhodnuti
objednatele.

15.6. V případě odstoupeni od smlouvy z rozhodnutí objednatele podle ustanoveni článku 15.5
této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli částky podle nás|edujÍcÍch bodů:

15.6.1. Část smluvní ceny za dosud nezaplacenou část díla již provedenou zhotovitelem a
předanou objednateli ke dni odstoupeníod smlouvy z rozhodnuti objednatele.

15.6.2. Prokázané náklady vzniklé zhotoviteli při odstraňování montážního zařIzenI ze sta-
veniště a odvolání personálu zhotovitele nebo jeho subdodavatelů ze staveniště.

15.6.3. Prokázané náklady vynaložené zhotovitelem v souvislosti s ochranou díla podle
ustanovení článku 15.5.1tétO smlouvy.

15.6.4. Prokázané škody, spojené s uspokojením závazků a nároků, které zhotovitel a jeho
subdodavatelé převzali v dobré víře vůči různým stranám v souvislosti se
smlouvou, a které nejsou zahrnuty pod články 15.6.1a 15.6.3.

15.7. Objednatel může kdykoliv odstoupit od smlouvy písemným oznámením zhotoviteli, bez
jakékoli kompenzace zhotoviteli, jestliže se zhotovitel stane platebně neschopným anebo
byl na zhotovitele prohlášen konkurs.

16. Staveniště a stavební deník

16.1. Objednatel předá zhotoviteli písemně staveniště ve stavu odpovídajÍcÍm projektovým
podmínkám, prosté všech právních a věcných vad včetně práv třetích osob v terminu do-
hodnutém v této smlouvě o dílo.

16.2. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho Činnosti. Pokud během realizace díla dojde
k poškození stávajÍcÍho objektu či okolních zařIzenI vinou zhotovitele, zavazuje se zhoto-
vitel uvedenou Škodu uvést do původního stavu. Zhotovitel je povinen staveniště ohrani-
čit a řádně označit zákazem vstupu nepovolaným osobám především při přerušeni pra-
covních činností.

16.3. Objednatel má právo nezahájit přejhnaci řIzenI díla, není-li na staveništi zhotovitele pořá-
dek, zejména pokud není uspořádaný zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště
odpad vzniklý při montážních pracích apod.

16.4. Provozní, sociálnI a případně j výrobni zařIzenI staveniště, potřebné pro plněni předmětu
díla, si zabezpečuje zhotovitel. Náklady na projekt, vybudováni, zprovoznění, údržbu, li-
kvidaci a vyk|izenÍzařÍzeni staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

16.5. Zhotovitel je povinen umožnit pohyb po staveništi objednateli a osobám pověřeným ob-
jednatelem.

16.6. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební
deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plněni této
smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdů-
vodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace apod. Povinnost vést

11



\
'\

stavebnídenIk konči předáním a převzetím díla. Stavební deník bude uložen na stavbě na
stále přístupném místě,

16.7. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje nebo odpovědný zástupce zho-
tovitele vždy v den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou před-
mětem zápisu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Mimo zho-
tovitele může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel pro-
střednictvím svého technického dozoru, případně zpracovatel projektové dokumentace
nebo zástupce přísluŠného orgánu státnísprávy.

16.8. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažuji za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro
vypracování doplňků a změn smlouvy o dílo.

16.9. Nesouhlasí4i zhotovitel se zápisem, který do stavebního deníku učinil objednatel, případě
technický dozor investora nebo projektant, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko
nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným záznamem souhlasí.
Objednatel je povinen vyjadřovat se k mimořádným zápisům a požadavkům zhotovitele
ve stavebním deníku nejpozději do třÍpracovnich dnů ode dne, kdy mu zhotoviteloznámI,
že takový zápis do deníku učinil.

16.10. Zhotovitel je povinen pro účely řádné a včasné evidence zaznamenávat do stavebního
deníku vÍcepracÍ a méněprací veškeré změny díla. Do stavebního deníku vícepracI a mé-
něprací se zapisuji zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchylujI od pro-
jektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizace díla
vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku uvést stručný, ale přesný tech-
nický popis vIceprací, resp. méněpracinebo změn na díle a jejich podrobný a přesný výkaz
výměr a je-li to možné, tak i návrh na zvýšení či snÍženÍ ceny. Objednatel se k těmto zápi-
sům vyjadřuje na vyzvánizhotovitele, nejpozději do 3 pracovních dnů od vyzváni zhotovi-
telem.

17. Provádění díla

17.1. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla informovat pravidelně objednatele o po-
stupu prací na kontrolním dnu stavby, který svolává objednatel. Pokud nebude při reali-
zaci díla smluvními stranami dohodnuto jinak, budou se kontrolnídny stavby konat jeden-
krát za 20 dnů.

17.2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků zhoto-
vitele a pracovníků svých poddodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení
ochrannými pracovními pomůckami.

17.3. Zhotovitel zamezí vstupu pracovníků zhotovitele nebo jeho subdodavatelů/poddodava-
telů na staveniště pod vlivem alkoholu a jiných omamných látek a donášení alkoholu a
jiných omamných látek svými pracovníky a pracovníky svých subdodavatelů/poddodava-
telů do areálu staveniště.

17.4. Zaměstnanci zhotovitele a jeho poddodavatelů jsou povinni dodržovat zákony a předpisy
České republiky, včetně zákonů a předpisů týkajÍcÍch se bezpečnosti práce, protipožární
ochrany, ochrany zdravia podobně. Zhotovitel odpovídá za to, že zaměstnanci zhotovitele

\,

h

12



l a jeho subdodavatelů budou prokazatelně seznámeni, proškoleni a budou v prostoru sta-
veniště dodržovat obecně platné předpisy a vyhlášky o bezpečnosti práce, protipožární
ochrany, BESIP, ochrany zdraví při práci a ochraně životního prostředí.

17.5. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů
majÍcÍ přIslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádáníob-
jednatele povinen doložit.

17.6. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém
je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na pí-
semné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené
nese zhotovitel. Ustanovení tohoto bodu smlouvy se nevztahují na materiál a dodávky
dodané pro realizaci díla objednatelem.

17.7. Zhotovitel je povinen omezit veškeré rušivé vlivy svých prací na co nejnižší míru a na své
náklady udržovat pořádek a Čistotu na svém staveništi, přístupových komunikacích a zpev-
něných plochách.

18. Předání a převzetí díla

18.1. Zhotovitel je povinen oznámit nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy bude dílo připra-
veno ke zkušebnímu provozu a 5 pracovních dnů předem ke konečnému předání objed-
nateli. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovi-
telem zahájit přejÍmací řIzenI a řádně v něm pokračovat.

18.2. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno ke konečnému předáni a při
přejÍmacim řIzenI se zjisti, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připra-
veno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé.

18.3. Dokončenídňa bude předcházet a zhotovitel je povinen připravit a doložit ke konečnému
převzetí díla objednatelem veškeré doklady stanovené v Článku 7.5 této smlouvy. Bez
těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.

18.4. O průběhu přejÍmacího řízenI pořÍdíobjednate| zápis, ve kterém se mimo jiné uvede isou-
pis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s terminem jejich odstraněni. Pokud objed-
natel odmítne dílo převzít, je do zápisu povinen uvést svoje kvalifikované důvody.

18.5. Dílo je považováno za dokončené a objednatel je povinen jej převzít, bylo-li dílo prove-
deno v souladu s požadavky této smlouvy a bez vad a nedodělků a byl-li o předáni a pře-
vzetí díla sepsán zápis o konečném převzetí díla. Pokud je vtéto smlouvě uveden termín
konečného předání díla, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu
zápisu o konečném převzetí díla.

18.6. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy
o sobě ani ve spojeni s jinými nebráni řádnému užÍvání díla. V tom případě je zhotovitel
povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a pře-
vzetí díla. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky.

18.7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech
díla, stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedo-
dělkem se rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby, technické specifikaci a této
smlouvě o dílo.

13



\
\

a
t
'f

'\

JI

19 Závěrečná ustanovení

19.1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem
zveřejnění smlouvy v registru smluv.

19.2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí přIslušnými ustanoveními
občanského zákoníku. V ostatním se tato smlouva řídI obecně závaznými právními před-
pisy.

19.3. Účastníci se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou
smluvní stranou, nezpřÍstupnitřetÍm osobám bez písemného souhlasu druhé strany a ne-
použijítyto informace k jiným účelům než k plněni podmínek této smlouvy.

19.4. Účastníci prohlašuji, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená s uzavřením této
smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za jednostranně ne-
výhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili, porozuměli mu, souhlasí
s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují.

19.5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslo-
vaných dodatků; úČastníci výslovně vylučujI možnost změny této smlouvy jinou formou
než písemnou.

19.6. V souvislosti se způsobem financování je dodavatel povinen umožnit kontrolu vynalože-
ných prostředků vyp|ývajÍcÍ ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

19,7. Účastníci výslovně a bezvýhradně souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy v
,,Registru smluv" umístěném na portálu veřejné správy www.portal.gov.cz, postupem
podle platného a účinného Metodického pokynu města Čáslav, za podmínek a v souladu
s přjs|ušnýmj ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění. Účastnici berou na vědomí, že ,,Registr smluv" je veřejně přístupný.

19.8. Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré údaje a skutečnosti obsažené v této smlouvě ne-
považují za obchodnítajemstvÍ ve smyslu ustanoveni § 504 zákona č. 89/2012 sb., obČan-
ského zákoníku, v platném znění a udělují svůj souhlas k jejich užití a zveřejnění bez sta-
noveni jakýchkoliv dalších podmínek.

19.9. Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží dvě
vyhotovení.

14



l 20. Přílohy

20.1. Rozpočet (Cenová nabídka)

Uzavřenísrdouvy bylo schváleno usnesením Rady města Čáslav Č. 352/2019 ze dne 12.06.2019.

15



,"' Čáslav město čáslav

Nabídku podává JEDEN dodavatel

PRILOHA ČÍSLO 1 ZD-VZ ČÁSLAV 2019

Krycí list nabídky

Zadavatel Město Čáslav

Sídlo náměstí jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav

Opatřeni ke snÍŽenÍ energetické náročnosti veřejného osvětleni
Název veřejné zakázky města Čáslav

Název nebo obchodní firma AKTÉ PK s.r.o.
. ._ " .m " .

'Ž
Sídlo nám. T. G. Masaryka 1280, 760 01 Zhn " .- '·'-

' 5= E

SEň'" ÉFjj
Právní forma společnost s ručením omezeným

|dentifikačnÍčÍs|o "8"68 ĚŠĚ

Daňové identifikační čÍslo CZ05284368 t' 'N!' =.ä

jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho členů Ladislav Pleva. Be. Pavel Keřt

pověřený zástupce pro další jednání Ladislav Pleva

Kontaktní telefon, e-mail

ID datové schránky bzvzcj2

; . ' ' ,TW"M.

Položka ,, . , , Hodnota

1. Celkem cena sol-výměna svítidel SOUSTAVA VO 1 778 925
(v KČ bez DPH)
2. Cena za měřeni spotřeby energie a vyhodnocení úspory po 34 500
realizaci projektu (v KČ bez DPH)

Celková cena za položky laZ 2 bez DPH (v KČ) 1813425

DPH 21% (V KČ) 380819,25

Celková cena včetně DPH (v KČ) 2194244,25

Dodavatel tímto prohlašuje, Že veškeré jim výše uvedené údaje odpovidaji skutečnosti ke dni podáni jeho nabídky, jsou pravdivé a v případě, že již nepCôběhne
jejich změna v rámci jednacího řkeni s uveřejněním, jsou pro dodavatele jako pro Účastníka zadávacího řízenI tyto údaje závazné pro realizaci předmětu této
veřejné zakázky. Toto prohlášeni je projevem vážné, pravé a svobodné vůle Účastníka zadávacího řízení a nebylo učiněno v tisni či za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz souhlasu připojuje osoba oprávněná jednat jménem Či za účastníka zadávacího řízení svůj vlastnoručnÍ podpis.

Ve Zlíně, dne 3. 6. 2019



l Čásllav město čáslav
PŘÍLOHA ČÍSLO 2 ZD-VZ ČÁSLAV 2019

Název
Základní náklady
Dodávka
Doprava 3,60%, Přesun 1,00%

l Montáž - materiál
Montáž - práce .
Mezisoučet 1
:PPV 1,00% z montáže; materiál + práce
Nátěry ,
Zemní práce
PPV 0,00% z nátěrů a zemních prací
Mezisoučet 2
Dodav. dokumentace 0,00% z mezisoučtu 2
Rizika a pojištěni 0,00% z mezisoučtu 2 ,

'Opravy v záruce 0,00% z mezisoučtu 1
'Základní náklady celkem '
vedlejší náklady
GZS 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2_

,Provozní vlivy 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2
ved|ejš! náklady celkem
Kompletační činnost
Náklady celkem
Základ a hodnota DPH 21%
Základ a hodnota DPH 15%
Náklady celkem s DPH

Hodnota A

Ĺ1 237 400,00,
11 500,00'

,
1 248 900,00

1 248 900,00

1 778 925,00

Hodnota B

6 200,00
202 275,00'
317 050,00f
525 525,00:

4 500,00:
0,00
0,OO:
0,00.

530 025,00"
0,00,
0,001
0,00'

1 778 925,00,

0,00|
0,00
0,00
0,00,

1 778 925,004
373 574,25

0,00'
2 152 499,25

' l



l

Čáslav město čáslav PŘÍLOHA ČÍSLO 2 ZD-VZ ČÁSLAV 2019

,Název
i
tjNadpis rekapitulace

jAkce
lprojekt
:|nvestor
iz. Č.
:A. Č.
:Sm|ouva
,Vypracoval
! Kontroloval
jDatum
:Zpracovate|

Iců
:l!Poznámka
jDoprava dodávek (3,6) %
Přesun dodávek (l) %

!PPV (l nebo 6) %
'PPV zemních prací, nátěrů (l) %
Dodavat. dokumentace (l - 1,5) %
Rizika a pojištění (l - 1,5) %
Opravy v záruce (5 - 7) %
jGzs (3,25 nebo 8,4) %
;Provozní vlivy %
' Kom pletační činnost - a
Kompletační činnost - b
Kompletační činnost - k1

i Kompletační činnost - k2
1Ročni nárůst cen 1 %
'Roční nárůst cen 2 %
1. sazba DPH %
- i pro přirážky rekapitulace

, 2. sazba DP H %
Procento PM % 1
Procento PM % 2

Hodnota
Seznam prací a dodávek
elektrotechnických zařízenI
Opatření ke snÍženÍ energetické náročnosti

,VO
města Čáslav
Město Čáslav

i
jLadislav Pleva

31.5.2019

2019
Uvedené ceny jsou v Kč a nezahrnují DPH,
pokud to není uvedeno.

R3,60
11,00
!1,0Ô "
t
i
i
l

i

.

0,952842

21 l
j15
5
20

'



Čáslav město čáslav PŘÍLOHA ČÍSLO 2 ZD-VZ ČÁSLAV 2019 '

Název Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem
ISVÍTIDLA
TYP C - LED 1x60W 2700K, specifikace viz.
!Techn. zpráva ks 39,00 6 800,00 265 200,00 0,00 0,00 6 800,00 265 200.00
,TYP A - LED 1x90\N 2700K, specifikace viz.
!Techn. zpráva

.. ks . 103,00 7 100,00 731 300,00 0,00 0,00 7 100,00 731 300,00
TYP B - LED 1x90W 4000K - přechodové,
specifikace viz. Techn. zpráva ks 33,00 7 300,00 240 900,00 0,00 0,00 7 300,00 240 900,00
SVÍTIDLA - celkem 1 237 400,00 0,00 1 237 400,00
Dodávky
SVÍTIDLA ks 1,00 1 237 400,00 1 237 400,00 0,00 0,00 1 237 400,00 1 237 400,00
Dodávky - celkem 1 237 400,00 0,00 1 237 400,00
Elektromontáže
Montáž svítidel ks 175,00 0,00 0,00 400,00 70 000,00 400,00 70 000,00
Redukce na výložník ks 175,00 450,00 78 750,00 100,00 17 500,00 550,00 96 250,00
KABEL S/LOVÝJZOLACE PVC
CYKY-J 3x1.5 mm2 , pevně m 1 700,00 12,00 20 400,00 15,00 25 500,00 27,00 45 900,00
Stožárová svorkovnice
průchozí ks 175,00 575,00 100 625,00 250,00 43 750,00 825,00 144 375,00
HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY
Pronájem mobilní plošiny hod 190,00 0,00 0,00 520,00 98 800,00 520,00 98 800,00
Demontáž stávajících svítidel ks 175,00 0,00 0,00 300,00 52 500,00 300,00 52 500,00
PROVEDENI REV/ZN/CH ZKOUšEK
DLE ČSN 331500
Revizní technik hod 15,00 0,00 0,00 600,00 9 000,00 600,00 9 000,00
Podružný materiál 2 500,00 0,00 2 500,00
Elektromontáže - celkem 202 275,00 317 050,00 519 325,00


